• Devil's claw-ratiopharm 200 pcs.

Information for Teufelskralle-ratiopharm, 200 pcs.

Important Information (Mandatory Information):

devil's claw-ratiopharm® . Active ingredient: Devil's Claw Root Dry Extract. Application Areas: supportive therapy in case of signs of wear and tear of the Musculoskeletal system. [[[Note: 4 In the case of acute conditions, such as with redness, swelling, od. Overheating of the joints,the result is as well as the ongoing discomfort consult a physician.

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER,

Devil's claw-ratiopharm®
480 mg film-coated Tablets
Active Ingredient: Devil's Claw Root Dry Extract

Read all of this leaflet carefully because it contains important information for you. This medicine is available without a prescription. The best possible To achieve treatment success, devil's claw-ratiopharm® however, are correctly applied.
- Keep this leaflet. You might like these later read again.
- Ask your pharmacist if you need more information or need advice.
- If your symptoms worsen or no improvement entrance, you need to consult a doctor in any case.
- If one of the listed side effects gets serious, compromised or you notice any side effects not in this use of the information given, please inform Your doctor or pharmacist

This leaflet includes: -
1. WHAT IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM® IS AND WHAT IT IS USED for?
2. WHAT YOU NEED TO CLAW BEFORE TAKING DEVIL-RATIOPHARM® NOTE?
3. HOW IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM TO TAKE®?
4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?
5. HOW IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM® STORE?
6. FOR MORE INFORMATION,

1. WHAT IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM® IS AND WHAT IT IS USED for?

Devil's claw-ratiopharm® is a herbal medicinal product Diseases of the musculoskeletal system. Devil's claw-ratiopharm® is used to support The treatment for wear and tear of the musculoskeletal system.

2. WHAT YOU NEED TO CLAW BEFORE TAKING DEVIL-RATIOPHARM® NOTE?

Devil's claw-ratiopharm® should not be used,
- if you are allergic (hypersensitive) to Devil's claw root dry extract or any of the other Ingredients of devil's claw-ratiopharm® are
- if you suffer from stomach and duodenal ulcers. Take special care when taking devil's claw-ratiopharm® is required,
- in case of acute conditions, for example, with redness, swelling, or Overheating of the joints associated, as well as ongoing complaints visit a doctor
- in case of gallstone, they may claw suffer HELL-ratiopharm® only after consultation with a physician.

Children:
For the application of devil's claw-ratiopharm® in children is no knowledge of the material before. Devil's claw-ratiopharm® should, therefore, in the case of children under the age of 12 will not be applied.

If you are taking devil's claw-ratiopharm® with other Medicines,:
Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines are taking or have recently taken even if it is not applied, prescription drugs is. There are no Interaction with other medicinal products are known. Studies with devil's claw-ratiopharm® to potential interactions with other concomitantly administered medicinal products are not before.

Pregnancy and breast-feeding:
For the application of this drug in pregnancy and lactation there are not sufficient studies. You should, therefore, in pregnancy and breast feeding devil claw-ratiopharm® take.

Ability to drive and Use machines:
No special precautions are required.

Important warnings on certain parts of Devil's claw-ratiopharm®:
This medicinal product contains Lactose. Please take Devil's claw-ratiopharm® therefore only after consultation with your Doctor a, if you know that you have an Intolerance to some sugars suffering.

3. HOW IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM TO TAKE®?

You can take devil's claw-ratiopharm® exactly according to the Instructions in this package leaflet. Please if you have any questions Your doctor or pharmacist if you are not sure are. If the doctor is not otherwise prescribed, the usual Dose,:

Adults and adolescents from 12 years take 1 to 2 times a day Film-coated tablet is a. You take the Tablets morning and evening to the meals with some liquid. The duration of the Application of devil's claw-ratiopharm® is not, in principle, limited, but depends on the type, Severity and course of the Disease. In case of doubt, please consult your physician. Note But in any case, the note in the first section under "Take special care when taking devil's claw-ratiopharm® is required, as well as the information under "4. What Are The Side Effects are possible?".

Please talk with your doctor or pharmacist if you the Impression that the effect of devil's claw-ratiopharm® strong or too weak.

If you have a larger amount of devil's claw-ratiopharm® taken, as you should,:
If you have a larger amount of devil's claw-ratiopharm® taken, than you should, talk with you, if a doctor. This can be of any necessary measures decide. May be listed side effects below more on.

IF YOU FORGET TO TAKE DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM® HAVE:
Do not take next Time double the dose, if you prior to taking have forgotten.
If you have any further questions on the use of the medicinal product, ask your doctor or pharmacist.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, the devil can claw-ratiopharm® adverse reactions don't have the but not everyone gets them.

It is gastro-intestinal discomfort (e.g. diarrhea, Nausea, Flatulence, vomiting) and dizziness, and headaches may occur. Also, hypersensitivity reactions (skin rashes are Hives, facial edema, and even Circulatory collapse [anaphylactic shock]) have been described. In the case of insulin-dependent Diabetes mellitus, a blood glucose increase was observed after Discontinuation and again went back.

If side effects Occur, the product should first and a doctor informed be discontinued. This can be on the Severity and, where necessary, further measures decide. At the first sign of a Hypersensitivity reaction, you should devil's claw-ratiopharm® not again occupy, and should as soon as possible a doctor inform.

Tell your doctor or pharmacist if any of the not listed in this leaflet, or you Notice any side effects not listed in this leaflet are given.

5. HOW IS DEVIL'S CLAW-RATIOPHARM® STORE?

Medicines out of reach of children. You may not use the Medicinal product to the blister and the outer carton expiry date do not use. Not over 30 °C store.

6. FOR MORE INFORMATION,

What the devil's claw ' -ratiopharm® contains:
The active ingredient is devil's claw root dry extract.
1 film-coated tablet contains 480 mg of dry extract Devil's Claw Root (4,4-5,0 : 1); Extraction Solvent: Ethanol 60 % (V/V).

The other ingredients are:
Corn Starch, Microcrystalline Cellulose, Lactose Monohydrate, Hypromellose, colloidal silicon dioxide, Magnesium stearate (Ph. Eur.), Macrogol 6000, Talc, Titanium Dioxide.

Note for diabetics:
With a daily dose (2 Tablets) taken amount of Carbohydrates equal to 0,05 BE.

How devil's claw-ratiopharm® looks like and contents of the pack:
Devil's claw-ratiopharm® is available in packs containing 20, 50, 100 and 200 Film-coated tablets.

Marketing authorisation holder and manufacturer:

Marketing authorisation holder:
ratiopharm GmbH,
Graf-Arco-Str. 3
89079 Ulm
www.ratiopharm.de

Manufacturer:
Merckle GmbH
Ludwig-Merckle-Str. 3
89143 Blaubeuren,

This leaflet was last revised in September 2007.

Other Information,:
With the following information on the medicinal plant devil's claw and their mode of action we want to help you, the treatment to understand with devil's claw-ratiopharm® better.

Do you know ' the devil's claw?
The devil's claw - Harpagophytum procumbens [the family of Sesame plants] - only in South and South-West Africa occurring medicinal plant with purple flowers and up to 2 m long, flat to the ground resting, herbaceous Shoots.

Striking, characteristic feature of devil's claw are 7-20 cm long, woody fruit. You have many, branched, claw-like outgrowths, by means of which both the German Name "devil's claw", as well as the scientific Name Harpagophytum (from lat. harpago = grappling hook) can be derived. The sharp, anchor-like barbs do not fulfil an important biological function in the dissemination of fruits by animals (so-called "trample burrs"), as well as the fixation of the seed capsules on the loose sandy soil.

For medicinal purposes it is used exclusively, the tuber-like Side of the devil roots claw. After crushing and drying the up to 6 cm thick and 20 cm long roots, these are a herbal extract is processed further. This extract is then einkonzentriert and dried, so that in the daily dose of two Film-coated tablets devil's claw-ratiopharm®, the extract from 4.5 g Devil's claw root is included.

Not to be confused with the African medicinal plant with the same name occurring in Europe multiform Plant genus of devil's claw (Phyteuma), except for the name these types have nothing in common with Harpagophytum procumbens.

How does devil's claw-ratiopharm®?
Preparations of teufeskralle root inhibiting inflammation and slightly analgesic properties awarded. What are the effectiveness be determined are ingredients, is not up today clarified.

The total extract of devil's claw root is used to supportive treatment of signs of wear and tear of the Musculoskeletal system. The devil's claw is therefore, in General, well-tolerated therapy, or adjunctive therapy in Wear and tear of the musculoskeletal system and the related complaints such as pain and inflammation.

Source: data from the package insert
Status: 01/2014

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen zum: Teufelskralle-ratiopharm, 200 St

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

TEUFELSKRALLE-ratiopharm®. Wirkstoff: Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie bei Verschleißerscheinungen des Bewegungsapparates. Hinweis: Bei akuten Zuständen, die z. B. mit Rötung, Schwellung od. Überwärmung von Gelenken einhergehen, sowie andauernden Beschwerden ist ein Arzt aufzusuchen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


GEBRAUCHSINFORMATION: INFORMATION FÜR DEN ANWENDER

TEUFELSKRALLE-ratiopharm®
480 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, denn sie enthält wichtige Informationen für Sie. Dieses Arzneimittel ist ohne Verschreibung erhältlich. Um einen bestmöglichen Behandlungserfolg zu erzielen, muss TEUFELSKRALLE-ratiopharm® jedoch vorschriftsgemäß angewendet werden.
- Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
- Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
- Wenn sich Ihre Symptome verschlimmern oder keine Besserung eintritt, müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.
- Wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind, informieren Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker

Diese Packungsbeilage beinhaltet:
1. WAS IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?
2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® BEACHTEN?
3. WIE IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® EINZUNEHMEN?
4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
5. WIE IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® AUFZUBEWAHREN?
6. WEITERE INFORMATIONEN

1. WAS IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?

TEUFELSKRALLE-ratiopharm® ist ein pflanzliches Arzneimittel bei Erkrankungen des Bewegungs- und Stützapparates. TEUFELSKRALLE-ratiopharm® wird angewendet zur unterstützenden Behandlung bei Verschleißerscheinungen des Bewegungsapparates.

2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® BEACHTEN?

TEUFELSKRALLE-ratiopharm® darf nicht eingenommen werden,
- wenn Sie überempfindlich (allergisch) gegen Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt oder einen der sonstigen Bestandteile von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® sind
- wenn Sie an Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren leiden. Besondere Vorsicht bei der Einnahme von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® ist erforderlich,
- bei akuten Zuständen, die z. B. mit Rötung, Schwellung oder Überwärmung von Gelenken einhergehen, sowie andauernden Beschwerden ist ein Arzt aufzusuchen
- bei Gallensteinleiden dürfen Sie TEUFELSKRALLE-ratiopharm® nur nach Rücksprache mit einem Arzt anwenden.

Kinder:
Für die Anwendung von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® bei Kindern liegt kein Erkenntnismaterial vor. TEUFELSKRALLE-ratiopharm® soll deshalb bei Kindern unter 12 Jahren nicht angewendet werden.

Bei Einnahme von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® mit anderen Arzneimitteln:
Bitte informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen/anwenden bzw. vor kurzem eingenommen/angewendet haben, auch wenn es sich um nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel handelt. Es sind bisher keine Wechselwirkungen mit anderen Arzneimitteln bekannt. Untersuchungen mit TEUFELSKRALLE-ratiopharm® zu möglichen Wechselwirkungen mit anderen gleichzeitig verabreichten Arzneimitteln liegen nicht vor.

Schwangerschaft und Stillzeit:
Zur Anwendung dieses Arzneimittels in Schwangerschaft und Stillzeit liegen keine ausreichenden Untersuchungen vor. Sie sollten deshalb in Schwangerschaft und Stillzeit TEUFELSKRALLE-ratiopharm® nicht einnehmen.

Verkehrstüchtigkeit und das Bedienen von Maschinen:
Es sind keine besonderen Vorsichtsmaßnahmen erforderlich.

Wichtige Warnhinweise über bestimmte Bestandteile von TEUFELSKRALLE-ratiopharm®:
Dieses Arzneimittel enthält Lactose. Bitte nehmen Sie TEUFELSKRALLE-ratiopharm® daher erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber bestimmten Zuckern leiden.

3. WIE IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® EINZUNEHMEN?

Nehmen Sie TEUFELSKRALLE-ratiopharm® immer genau nach den Anweisungen in dieser Packungsbeilage ein. Bitte fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheker nach, wenn Sie sich nicht ganz sicher sind. Falls vom Arzt nicht anders verordnet, ist die übliche Dosis:

Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren nehmen 2-mal täglich 1 Filmtablette ein. Nehmen Sie die Filmtabletten morgens und abends zu den Mahlzeiten mit etwas Flüssigkeit ein. Die Dauer der Anwendung von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® ist nicht grundsätzlich begrenzt, richtet sich aber nach Art, Schwere und Verlauf der Erkrankung. Im Zweifelsfall befragen Sie bitte Ihren Arzt. Beachten Sie aber in jedem Fall den Hinweis im ersten Abschnitt unter "Besondere Vorsicht bei der Einnahme von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® ist erforderlich, sowie die Angaben unter "4. Welche Nebenwirkungen sind möglich?".

Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie den Eindruck haben, dass die Wirkung von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® zu stark oder zu schwach ist.

Wenn Sie eine größere Menge von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® eingenommen haben, als Sie sollten:
Wenn Sie eine größere Menge von TEUFELSKRALLE-ratiopharm® eingenommen haben, als sie sollten, sprechen Sie gegebenfalls mit einem Arzt. Dieser kann über eventuell erforderliche Maßnahmen entscheiden. Möglicherweise treten unten aufgeführte Nebenwirkungen verstärkt auf.

WENN SIE DIE EINNAHME VON TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® VERGESSEN HABEN:
Nehmen Sie beim nächsten Mal nicht die doppelte Dosis ein, wenn Sie die vorherige Einnahme vergessen haben.
Wenn Sie weitere Fragen zur Anwendung des Arzneimittels haben, fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann TEUFELSKRALLE-ratiopharm® Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen.

Es können Magen-Darm-Beschwerden (z. B. Durchfall, Übelkeit, Blähungen, Erbrechen) sowie Schwindel und Kopfschmerzen auftreten. Auch sind Überempfindlichkeitsreaktionen (Hautausschläge, Nesselsucht, Gesichtsödeme bis hin zum Kreislaufzusammenbruch [anaphylaktischer Schock]) beschrieben worden. Bei insulinpflichtigem Diabetes mellitus wurde ein Blutzuckeranstieg beobachtet, der nach Absetzen wieder zurückging.

Bei Auftreten von Nebenwirkungen sollte das Präparat zunächst abgesetzt und ein Arzt informiert werden. Dieser kann über den Schweregrad und gegebenenfalls erforderliche weitere Maßnahmen entscheiden. Bei den ersten Anzeichen einer Überempfindlichkeitsreaktion dürfen Sie TEUFELSKRALLE-ratiopharm® nicht nochmals einnehmen und sollten so bald als möglich einen Arzt informieren.

Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind.

5. WIE IST TEUFELSKRALLE-RATIOPHARM® AUFZUBEWAHREN?

Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Sie dürfen das Arzneimittel nach dem auf der Blisterpackung und dem Umkarton angegebenen Verfalldatum nicht mehr anwenden. Nicht über 30 °C lagern.

6. WEITERE INFORMATIONEN

Was TEUFELSKRALLE-ratiopharm® enthält:
Der Wirkstoff ist Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt.
1 Filmtablette enthält 480 mg Trockenextrakt aus Teufelskrallenwurzel (4,4-5,0 : 1); Auszugsmittel: Ethanol 60 % (V/V).

Die sonstigen Bestandteile sind:
Maisstärke, Mikrokristalline Cellulose, Lactose-Monohydrat, Hypromellose, Hochdisperses Siliciumdioxid, Magnesium stearat (Ph.Eur.), Macrogol 6000, Talkum, Titandioxid.

Hinweis für Diabetiker:
Die mit einer Tagesdosis (2 Filmtabletten) aufgenommene Menge an Kohlenhydraten entspricht 0,05 BE.

Wie TEUFELSKRALLE-ratiopharm® aussieht und Inhalt der Packung:
TEUFELSKRALLE-ratiopharm® ist in Packungen mit 20, 50, 100 und 200 Filmtabletten erhältlich.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller:

Pharmazeutischer Unternehmer:
ratiopharm GmbH
Graf-Arco-Str. 3
89079 Ulm
www.ratiopharm.de

Hersteller:
Merckle GmbH
Ludwig-Merckle-Str. 3
89143 Blaubeuren

Diese Gebrauchsinformation wurde zuletzt überarbeitet im September 2007.

Sonstige Informationen:
Mit den nachfolgenden Informationen zur Heilpflanze Teufelskralle und deren Wirkungsweise möchten wir Ihnen helfen, die Behandlung mit TEUFELSKRALLE-ratiopharm® besser zu verstehen.

Kennen Sie die Teufelskralle?
Die Teufelskralle - Harpagophytum procumbens [Familie der Sesamgewächse] - ist eine ausschließlich in Süd- und Südwestafrika vorkommende Heilpflanze mit violetten Blüten und bis zu 2 m langen, flach dem Erdboden aufliegenden, krautigen Trieben.

Auffallendes, charakteristisches Merkmal der Teufelskralle sind die 7-20 cm langen verholzten Früchte. Sie besitzen zahlreiche, verzweigte, krallenartige Auswüchse, von denen sich sowohl der deutsche Name "Teufelskralle" sowie der wissenschaftliche Name Harpagophytum (vom lat. harpago = Enterhaken) ableiten. Die scharfen, ankerartigen Widerhaken erfüllen im übrigen eine wichtige biologische Funktion bei der Verbreitung der Früchte durch Tiere (so genannte "Trampelkletten") sowie der Fixierung der Samenkapseln auf dem lockeren Sandboden.

Für Arzneizwecke verwendet man ausschließlich die knollenartigen Seitenwurzeln der Teufelskralle. Nach Zerkleinern und Trocknung der bis zu 6 cm dicken und 20 cm langen Wurzeln, werden diese zu einem pflanzlichen Extrakt weiterverarbeitet. Dieser Extrakt wird dann einkonzentriert und getrocknet, so dass in der Tagesdosis von zwei Filmtabletten TEUFELSKRALLE-ratiopharm® der Auszug aus 4,5 g Teufelskrallenwurzel enthalten ist.

Nicht verwechseln darf man die afrikanische Heilpflanze mit der gleichnamigen in Europa vorkommenden vielgestaltigen Pflanzengattung "Teufelskralle" (Phyteuma), denn außer dem Namen haben diese Arten keinerlei Gemeinsamkeiten mit Harpagophytum procumbens.

Wie wirkt TEUFELSKRALLE-ratiopharm®?
Zubereitungen aus Teufeskrallenwurzel werden entzündungshemmende und leicht schmerzstillende Eigenschaften zugesprochen. Welches die wirksamkeitsbestimmenden Inhaltsstoffe sind, ist bis heute nicht geklärt.

Der Gesamtextrakt der Teufelskrallenwurzel wird angewendet zur unterstützenden Behandlung von Verschleißerscheinungen des Bewegungsapparates. Die Teufelskralle ist daher eine im Allgemeinen gut verträgliche Therapie oder Zusatztherapie bei Verschleißerscheinungen des Bewegungsapparates und den damit zusammenhängenden Beschwerden wie Schmerzen und Entzündungen.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 01/2014

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Devil's claw-ratiopharm 200 pcs.

Useful herbal Supplement for wear and tear of the musculoskeletal system.
  • Manufacturer: ratiopharm GmbH
  • PZN: 02940747
  • Dosage: Filmtabletten
  • Content: 200 pcs.
  • Reward Points: 298
  • Availability: On stock
  • 66.91€
  • 46.52€


Related Products

Devil's claw-ratiopharm, 50 pcs.

Devil's claw-ratiopharm, 50 pcs.

Information for Teufelskralle-ratiopharm, 50 pcs. Important Information (Mandatory Information):..

26.82€ 30.68€

Devil's claw-ratiopharm 100 pcs.

Devil's claw-ratiopharm 100 pcs.

Information for Teufelskralle-ratiopharm, 100 pcs. Important Information (Mandatory Information)..

27.05€ 45.41€

Most popular at Osteoarthritis & Arthritis

Kytta pain ointment, 150 g

Kytta pain ointment, 150 g

Information for Kytta Schmerzsalbe, 150 g Important Notices (Mandatory Information): Kytta Pa..

22.22€ 33.89€

IBU-ratiopharm 400 mg in acute pain tablets, 50 EA

IBU-ratiopharm 400 mg in acute pain tablets, 50 EA

Information for IBU-ratiopharm 400 mg akut Schmerztabletten, 50 pcs. Important Information (Mand..

13.89€ 20.39€

Vigantol Of 1,000 IU Of Vitamin D3 Tablets, 50 EA

Vigantol Of 1,000 IU Of Vitamin D3 Tablets, 50 EA

use the information to: Vigantol of 1,000 IU of Vitamin D3 tablets, 50 St Important Informati..

9.35€ 10.81€

Lösnesium Effervescent Granules Sachets, 50 pcs.

Lösnesium Effervescent Granules Sachets, 50 pcs.

use the information to: Lösnesium effervescent granules sachets, 50 St Important Notes (Manda..

24.40€ 31.98€

Most popular in Germany

Kytta pain ointment, 150 g

Kytta pain ointment, 150 g

Information for Kytta Schmerzsalbe, 150 g Important Notices (Mandatory Information): Kytta Pa..

22.22€ 33.89€

Ibu 400 acute 1A Pharma, 50 pcs.

Ibu 400 acute 1A Pharma, 50 pcs.

Information for Ibu 400 akut - 1A Pharma, 50 pcs. Important Notices (Mandatory Information): ..

11.51€ 17.38€

Magnesium Verla N Coated Tablets, 200 pcs.

Magnesium Verla N Coated Tablets, 200 pcs.

use information about: Magnesium Verla N coated tablets, 200 St Important Information (Mandat..

18.72€ 26.15€

Yahoo extra film-coated Tablets, 50 EA

Yahoo extra film-coated Tablets, 50 EA

use the information to: Dolormin extra film-coated Tablets, 50 St Important Notes (Mandatory ..

27.89€ 33.89€